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Mål och måluppfyllelse

Vad gör de olika nämnderna och
förvaltningarna för att leva upp till
kommunfullmäktiges mål? Här
kommer några exempel.

Mål

Kommunfullmäktige har fastställt föl-
jande fem övergripande mål:

• Kommunens arbete skall syfta till
att uppnå det uthålliga samhället

• Kommunen skall stimulera verk-
samheter som ger kommuninvå-
narna växtkraft.

• Kommunen skall erbjuda kommu-
nal service utifrån människors be-
hov och berättigade krav.

• Kommunen skall vara en bra ar-
betsgivare.

• Den kommunala verksamheten
skall bedrivas effektivt så att varje
skattekrona förvaltas på ett för in-
vånarna bästa sätt.

Dessa mål har sedan brutits ner till
verksamhetsanpassade mål för re-
spektive nämnd och verksamhet.

Kommunens arbete skall syfta
till att uppnå det uthålliga sam-
hället.

Kommunstyrelsens yttersta mål är att
utveckla kommunen så att människor
och företag väljer att bo och driva
verksamhet i kommunen. I denna me-
ning har måluppfyllelsen delvis varit
sjunkande under 2004. Befintliga fö-
retag har expanderat, nya har etable-
rats men befolkningsutvecklingen har
varit sämre än förväntat. Invånaran-
talet har sjunkit på grund av att in-
flyttningen stagnerat.

Miljön är viktig för det uthålliga sam-
hället. Exempel på miljöprojekt inom-
kommunen är LIP-projekt och miljö-
certifiering. Kommunen har bland an-
nat under 2004 anslutit ytterligare
fastigheter till fjärrvärmesystemet, för
att minska förbrukningen av fossila
bränslen. För närmare information om
kommunens miljöarbete se kommu-
nens miljöredovisning sidan 21.

Under 2004 har satsningar gjorts på
trafiksäkerhetshöjande åtgärder. Någ-
ra GC-vägar har byggts. Målet under
innevarande mandatperiod är att 1
km GC-väg skall tillskapas i genom-
snitt per år. Utfallet för 2004 blev
0,934 km.

Kommunen vill att det skall finnas
drogfria arrangemang för ungdomar
som alternativ till andra arrangemang
vid bland annat skolavslutning, all-
helgonahelgen och lucia. Under 2004
deltog och medverkade ungdoms-
handläggarna i arrangemang vid
skolavslutning. Riktade aktiviteter i
form av disco och resor för ungdomar
erbjöds.

Kommunen har som mål att ta emot
50 flyktingar per år i enlighet med
avtalet med integrationsverket. Kom-
munen tog emot 59 stycken under
2004.

Ett samverkansråd för barn- och ung-
domsfrågor har bildats för att stärka
samverkan mellan kommunens för-
valtningar kring arbetet med utsatta
barn.

Kommunstyrelsen har beslutat om
prioritering inom fysisk planering, ut-
byggnad av gång och cykelvägar och
trafiksäkerhetsåtgärder.
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Kommunen skall stimulera verk-
samheter som ger kommuninvå-
narna växtkraft.

Skol- och barnomsorgslokaler har
byggts om och förbättrats under året
för att ge en trevligare och mer ända-
målsenlig miljö. För mer information
se sidan 10, väsenliga händelser.

Kommunen har som mål att ingen
person under 25 år ska behöva ha
försörjningsstöd mer än en månad.
Målet är delvis uppfyllt. Ungdomsga-
rantin träder i kraft efter 90 dagar.

Arbetsmarknadsenheten har samver-
kat med socialförvaltningen och ar-
betsförmedlingen för att erbjuda
kommunens ungdomar sysselsätt-
ning, informera och motivera till stu-
dier.

Kommunen kunde även 2004 erbjuda
feriearbete till alla ungdomar 16-18 år
som inte fick annat. Totalt fick 327
ungdomar feriearbete genom kommu-
nens arbetsmarknadsenhet.

Under 2004 har nya åtgärder och nya
aktörer engagerat sig för att tillsam-
mans med arbetsförmedlingen halvera
den öppna arbetslösheten. Arbetslösa
som riskerar utförsäkring erbjuds
lämplig åtgärd.

Kommunen stärker anhörigvårdares
situation genom jour- och trygghets-
boende samt anhöriggrupper.

Kommunen vill öka inflytandet för
kommuninvånarna genom att finna
former för direkt brukarrepresenta-
tion. Idag finns bland annat pensio-
närsråd, handikappråd och omsorgs-
råd.

Barn- och utbildningsnämnden har
2004 särskilt fokuserat delmål som
rör barns och ungas inflytande och
ansvarstagande samt barns och ungas
utveckling och lärande. Varje enhet
har redovisat måluppfyllelsen och
gjort en bedömning av resultatet.

Betygsmedelsvärdet för årskurs 9 har
ökat. Målet att alla ska nå minst god-
känt är inte uppnått.

Ett fungerande föreningsliv ger män-
niskor växtkraft. Kultur och fritids-
nämnden arbetade med insatser för
att skapa förutsättningar för ett rikt
föreningsliv. Föreningsstöd i olika
former lämnades.

Genom integration av kulturskolan i
grundskolan har eleverna fått mer
musik, drama och dans på skoltid.

Med ekonomiskt stöd från Länsstyrel-
sen i Örebro län har dokumentet
”Värdefulla kulturmiljöer i Hallsbergs
kommun” tryckts och finns till försälj-
ning.

Kommunen skall erbjuda kom-
munal service utifrån männi-
skors behov och berättigande
krav.

Arbetet med att handikappsanpassa
kommunens lokaler har fortsatt under
2004. Åtgärderna är av karaktären,
installation av hissar, rampar och
dörrautomatik.

Kommunen har arbetat för att öka
trivseln genom bland annat utsmyck-
ningar med blomsterarrangemang och
ljusstakar för utomhusbruk.

Kommunen har startat ett arbete med
att iordningställa ridanläggningen vid
Lindhult.

Hallsberg erbjuder kommunal barn-
omsorg under obekväm arbetstid, ge-
nom ”Nattis-verksamheten”.

Kommunen har haft som mål att
starta ett jour- och trygghetsboende
inom äldreomsorgen. Boendet ska an-
vändas vid akuta behov för äldre och
deras anhöriga. Målet är uppfyllt. Be-
fintliga platser i särskilt boende an-
vänds och finns tillgängliga dygnet
runt.
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Kommunen har som mål att behålla
och om möjligt utveckla verksamheten
inom äldreomsorgen på samtliga tät-
orter i kommunen. Hemtjänst och
dagcentraler finns på samtliga tätor-
ter. Särskilt boende finns i Hallsberg,
Pålsboda och Vretstorp.

Att utveckla IFO-verksamheten utifrån
respekt för den enskilde individens
självbestämmande, integritet och egna
resurser är kommunens mål. Indivi-
duella vårdplaner upprättas i samråd
med den enskilde.

Besöksfrekvensen i Familjens Hus
visar på ett stort intresse. Kommu-
nens förvaltningar skall vara en del av
familjecentralen.

Socialförvaltningen prioriterar männi-
skor med svår sjukdom och männi-
skor som är i livets slutskede i sitt
arbete.

Bostadslösa som vänder sig till social-
tjänsten får hjälp till en bostad. Idag
går ingen ofrivilligt bostadslös i kom-
munen.

Den genomsnittliga tiden under vilken
försörjningsstöd betalas ut skall vara
max tre månader. Ett aktivt arbete
genomförs med insatser för syssel-
sättning och/eller annan egen försör j-
ning.

Överenskommelse har slutits med Te-
lia om att hushåll och företag i hela
Hallsbergs kommun skall erbjudas
möjlighet att ansluta sig till bred-
bandsnätet. Utbyggnaden påbörjades
2003 och skall vara genomförd senast
2005-12-31.

Biblioteksfilialerna i Sköllersta och
Hjortkvarn har under året infört
BOOK-IT utlåning. Samtliga bibliotek i
kommunen är nu anslutna till biblio-
teksdatasystemet BOOK-IT. Systemet
underlättar för låntagarna. Via Inter-
net kan de göra sökningar, omlån,
reservationer m.m.

Kommunen skall vara en bra ar-
betsgivare.

Förvaltningarna arbetar fortlöpande
med att förbättra arbetsmiljön, erbju-
da fortbildning, rehabilitering mm. I
kapitlet personalekonomisk redovis-
ning sidan 15 finns mer information.

Den kommunala verksamheten
skall bedrivas effektivt så att
varje skattekrona förvaltas på
ett för invånarna bästa sätt.

Projekt har startats kring avvecklingen
av övertagna fastigheter från HALLBO.
Försäljning har ägt rum av överbliven
utrustning från lägenheter. Försälj-
ningen har rönt stort intresse och
uppskattning hos kommuninnevånar-
na. Upphandlingen av rivningsarbetet
har startats under året. Rivningen
kommer att genomföras under första
halvåret 2005.

Flera av kommunens åtaganden löses
effektivast genom samverkan med en
eller flera kommuner. I projekt Sam-
syd pågår utveckling inom flera sam-
verkansområden. Verksamheter som
varit aktuella under 2004 är bland
annat en gemensam nämnd för sociala
avgifter, IT-samverkan, upphandling
av telefoni, samverkan kring behand-
ling av vuxna missbrukare samt pro-
jekt för att minska missbruk av droger
bland ungdomar.


